
 
 
 
 
 

RESOLUCION No.                          DE 2024 
 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES Y FINANCIABLES DE LA 
CONVOCATORIA No. 952 DE 2024 “CONVOCATORIA MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA 

2024”. 
 

 
Página: 1 de 3 

 

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

 
El Director de Gestión de Recursos para la Ciencia, la Tecnología y la Innovación de acuerdo con 
la Resolución No.0894 de 2024, en uso de sus facultades legales en especial las conferidas en 

el Decreto No. 1449 de 2022, la Resolución No.2372 de 2021 modificada por la Resolución 
No.2386 de 2021, en atención a los siguientes: 

 

CONSIDERANDOS 

Que mediante la Resolución No.0651 del 30 de abril del 2024 se dio apertura a la Convocatoria 
No.952 de 2024 “CONVOCATORIA MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA 2024”. 

Que en el marco de la Convocatoria No.952 de 2024, se recibieron las propuestas y aquellas que 
cumplieron con los requisitos fueron evaluadas procediendo a publicar el listado del Banco 
preliminar de elegibles el día 20 de junio de 2024.  

Que una vez publicado el banco preliminar de elegibles de la Convocatoria No. 952 de 2024, no 
se recibieron solicitudes de aclaración en el periodo establecido para ello. 

Que mediante memorandos No. 20240008582M, No. 20240008584M y No. 20240008586M del 
13 de diciembre de 2024, la Dirección de Ciencia, entregó los resultados finales para la 
consolidación del Banco de Definitivo de Elegibles y Financiables de la Convocatoria No. 952 de 
2024.  

Que el banco definitivo de elegibles y financiables ha sido construido con base a la información 
de los programas evaluados que fue enviada por la Dirección de Ciencia mediante los radicados 
mencionados, donde se manifiesta lo siguiente: 

“Lo anterior teniendo en cuenta que el Banco de Propuestas Elegibles se publicó el 20 de 
junio de 2024, y que los comités binacionales se realizaron el 12 y 13 de diciembre con 
ECOS NORD -Francia y DAAD -Alemania respectivamente, donde se determinó una 
priorización por cada uno de los aliados arrojando los siguientes resultados dentro del 
banco: 

Programa Modalidad 
Propuestas 
Elegibles 
Definitivo 

N° de 
propuestas 
Priorizadas 

ID 
Propuestas 
priorizadas 

Programa 
Ecos Nord 

Modalidad 
Nacional 

7 4 
110679   
111192   
110744   

2435

13 DIC. 2024



 
 
 
 
 

RESOLUCION No.                          DE 2024 
 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES Y FINANCIABLES DE LA 
CONVOCATORIA No. 952 DE 2024 “CONVOCATORIA MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA 

2024”. 
 

 
Página: 2 de 3 

 

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

111042 

Modalidad 
Regional 

2 1 110502 

Programa 
DAAD 

Modalidad 
Nacional 

1 - - 

 

Por lo tanto, teniendo en cuenta la información anterior, se informa que se cuenta con 
recursos disponibles por un valor total de NOVECIENTOS ONCE MILLONES DE PESOS  
M/CTE (911.000.000), soportados en el siguiente CDR’s: 
 
- CDR 19804 del 11 de septiembre de 2024 por valor de $748.000.000 Ecos Nord 
- CDR 19805 del 11 de septiembre de 2024 por valor de $163.000.000 Recursos DAAD 
 
Es importante mencionar que los recursos para las actividades de seguimiento y 
supervisión correspondientes a SETENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($76.000.000) que se encuentran incluidos en CDR 19809 del 11 de julio de 2024, de 
los cuales solo se utilizaran SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($66.000.000) corresponden al seguimiento y supervisión de la CONVOCATORIA 952 DE 
2024 MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA. En tal sentido, el valor total disponible a la 
fecha, para la financiación de las propuestas en la Convocatoria No. 952 de 2024 es de 
NOVECIENTOS ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE (911.000.000,00) (…)”.  

 
Que conforme con la información remitida por la Dirección de Ciencia y lo establecido en los 
términos de referencia se realiza la publicación del banco definitivo de elegibles y financiables. 

Que el Banco Definitivo de Elegibles y financiables fue aprobado mediante Acta No.45 del 13 de 
diciembre de 2024 del Comité Extraordinario de Gestión de Recursos de la CTeI.  

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la publicación del Banco Definitivo de Elegibles y Financiables 
de la Convocatoria No. 952 de 2024.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la presente Resolución el listado del Banco 
Definitivo de Elegibles y Financiables de la Convocatoria No. 952 de 2024. 

2435



RESOLUCION No.  DE 2024 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES Y FINANCIABLES DE LA 
CONVOCATORIA No. 952 DE 2024 “CONVOCATORIA MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA 

2024”. 

Página: 3 de 3
Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución proceden los recursos de ley. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será 
publicada en la página Web www.minciencias.gov.co 

Dada en Bogotá D.C.  a los, 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

IVÁN LEONARDO LANCHEROS BUITRAGO 
Director de Gestión de Recursos para la Ciencia, la Tecnología y la Innovación 

Vo Bo técnico: Iván Rodrigo Luna Castro / Director / Dirección de Ciencia 
Maury Joao Rodríguez Solís / Contratista/ Despacho de La Ministra 
David Fernando Clavijo Orjuela / Contratista/ Dirección de Gestión de Recursos para la CTeI. 

Revisó: Mónica Patricia Ortega Londoño / Contratista/ Dirección de Gestión de Recursos para la CTeI. 

Elaboró: Adela Eleanny Reyes Pinzón / Contratista/ Dirección de Gestión de Recursos para la CTeI.

2435

13 DIC. 2024


